
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

                                                                                           
_______________________                                                                                      №  ________________ 
 

 

 

 

 

 
 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим Указом Губернатора 

Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах 

поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или 

войска национальной гвардии, и членов их семей» администрация Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области от 12 октября 2022 г. № 1126 «О дополнительных 

мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (в 

редакции постановлений администрации Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области от 4 мая 2023 г. № 370, от 8 ноября 2023 г. № 1274, от 12 

марта 2023 г. № 243) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В целях поддержки граждан Российской Федерации (членов их семей) из 

числа: 

64-р 

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области от 12 октября 2022 г. № 1126 

«О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, 

участвующих в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и членов их семей 

 

 

 

 

 



2 

1) призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

2) заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной 

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО); 

3) заключивших в период проведения СВО контракт с министерством обороны 

Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт отбора на 

военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный 

комиссариат Нижегородской области; 

4) военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников 

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации, 

направленных на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и принимающих участие 

в выполнении задач, связанных с проведением СВО, на период их участия в СВО, за 

исключением лиц, заключивших в период проведения СВО контракты с 

министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы 

через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные 

комиссариаты иных субъектов Российской Федерации, 

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области 

п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Абзац 1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить для граждан Российской Федерации, зарегистрированных на 

территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, 

указанных в преамбуле настоящего постановления (далее - участники СВО), и членов 

их семей, заключивших в порядке, установленном министерством социальной 

политики Нижегородской области, военный социальный контракт, следующие 

дополнительные меры поддержки:». 



3 

2. Управлению образования, спорта и молодёжной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Тоншаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                   С.Ю.Стремин 


